
--.-
BH POSIA YP BH POSIA" d.o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSTVA

Broj: U. D-01 -04-7 932120
Sarajevo,'l 6.06.2020.godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Slu2beni glasnik BiH"
broj: 39/14), Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku vrecnih plastidnih
zatvornica za potrebe Glavnog po5tanskog centra, broj: 07 .4-1'l -9-597 4-17 120 , od
05.06.2020.9odine, Uprava DruStva na svojoj '17 eleKronskoj sjednici odrZanoj dana
16.06.2020.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE

Postupak za nabavku vrecnih plasti6nih zatvomica za potrebe Glavnog postanskog centra,
pokrenut putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, po obavje5tenju objavljenom na
Portalu javnih nabavki broj: 238-7-1-276-3-98120, dana 21 .05.2020. godine se poni5tava jer nrje
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda u odredenom krajnjem roku.

I
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke vrecnih plastidnih zatvomica za potrebe
Glavnog postanskog centra, broj: U.D,01.04-6084/20, od 30.04.2020. godine i rjesenja Generatnog
direktora za provodenje postupka nabavke vrecnih plastidnih zatvomica za potrebe Glavnog
postanskog centra, broj: 01-11-9-5974-2D0, od 04.05.2020. godine, Komisua je provela postupak
javne nabavke, putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda u predmetu nabavke vrecnih
plastidnih zatvomica za potrebe Glavnog postanskog centra sa objavljivanjem obavjestenja o
nabavci broj: 238-7 -1-276-3-98120, na Portalu javnih nabavki dana 21 .05.2020.godine.
lstovremeno, ugovorni organ je omogu6io neograniden i direKan pristup tenderskoj dokumentaciji
br. 07.4-1"1-9-5974-10120, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno
dostavljati na druge na6ine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana 02.06.2020. godine u
10:15h, u Bankel sali ceneralne direkcije'JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, obala Kulina bana br.
8, o 6emu je sa6injen poseban zapisnik broj: 07.4-1 1-9-5974-16tZO, od 02.06.2020. godine,koji je
sastavni dio ovog lzvje5taja. Javnom otvaranju ponuda je prisustvovao predstavnik ponucta6a
,, SALON BANKARSKE OPREME " d.o.o. Sarajevo g-din Staven paiajli6.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN

o

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorolevc, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: kobinet@posto.bo

Op.in*i rud u 5o.oi.vrr br. ri.t6.io 065.0-t.s-o6-0ol 196
ld€.ri{iko.ionibr. 42oo6t22tm05; pov br. 2OO6t22|OOO5; poro:ni br olo79r2e

ko6tokl cootor

(te.z
www. posto . bo

oo
(o

f
ll

I



---_'-

a

Br,T POiTA "JP BH POSIA" d.o.o. So'oievo

GENERALNA DIREKCI]A

da_ je obavjeiteno 3 ( tri ) ponuda6a da tendersku dokumentaciju mogu preuzeti na portalu
JN
da je.ukupno 1'l (iedanaest ) potencijalnih ponuda6a preuzelo tendersku dokumentaciju sa
portala JN
da su do roka za dostavljanje ponuda (02.06.2020. godine do 10:00h), pristigle 2 ( dvije )
ponude

Na Protokol ugovomog organa, do roka odreden og za prijem ponuda, pristigle su ponude slijedecih
ponuda6a, i to

1. ,, PRlirAPROil " d.o.o. Banja Luka
2.,, SALON BANKARSKE OPREIUE,, d.o.o. Sarajevo

Komisija je prilikom otvaranja ponuda proditala podatke o nazivu i sjedistu ponudada, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne prave6i pri tome uvid u sadrzaj i vaiidnost dostavljene
dokumentacije.
Nakon izvnienog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloiene uz
ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tend,erskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa proceduiama i pravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aKima i pravilnikom o javnim
nabavkama ugovomog organa, te je tom prilikom konstatovala sljede6e:

-Ponuda ponuda6a ,, PRlilAPRoilt " d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
uradunatog PDV-a od 49.400,00 KM nije kompletna i u potpunosti ne ispunjava sve uslove
ugovomog organa iz tenderske dokumentacije. te je kao takva ocijenjena neprihvatljivom za
ugovomi organ.

Naame, poiudad je dostavio po 5 uzoraka vrecnih plastidnih zatvornica Zute i zelene boje kako je
trazeno TD u Aneksu 3 ito prema sljede6im tehnidkim karaKeristikama:

- iuta vrecna plasti6na zatvomica:

1. Duiina cjevdice sa mehanizmom za kopdanje je i4 mm, a u tehni6koj specifikaciji je
navedeno da duZina cjev6ice sa mehanizmom za kopdanje je minimalno 25 mm. 

'

2. udaljenost ruba cjev6ice sa mehanizmom za kopdanje od radnoahivne povrsine (tzv. "grlo"

. z,atvornice sa siljcima) je 37 mm, a u tehni6koj specifikaciji je navedeno da udaljenost ruba
cjev6ice sa mehanizmom za kopdanje od radnoakivne povriine'(tzv. 'grlo' zatvornice sa Siljcima)
je 55 mm (tolerancua t0%)

- zelena vrecna plastidna zatvomica:

1. Duiina cjev6ice sa mehanizmom za kopdanje je 14 mm, a u tehnickoj specifikaciji je
navedeno da du2ina cjevdice sa mehanizmom za kopdanje je minimalno 25 mm 

'

2. udaljenost ruba cjeviice sa mehanizmom za kopdanje od radnoaKivne povrsine (Ev. ,'grlo"

. Trtvornice sa Siljcima) je 37 mm, a u tehnidkoj specifikacUi je navedeno da udaljenost ruba
cjevdice sa mehanizmom za kopdanje od radnoaKivne povniine (tzv. "grlo" zatvornice sa Siljcima)
je 55 mm (tolerancija 10%).

s obzirom da duZina cjevdice sa mehanizmom za kopdanje i udaljenost ruba cjeviice sa
mehanizmom za kopdanje od radnoaKivne povrsine (tzv. "grlo' zatvornice sa siljcima), kako kada
su u pitanju zute tako i kada su u pitanju zelene vrecne zatvornice odstupa od propisanih, TD
trazenih dimenzija, ponuda ponudada ,, PRltApRo " d.o.o. Banja Luka;e rao taxvi ocijenjena
neprihvatljivom za ugovorni organ.

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; e_moil: kobin€t@po.to.bo

OFin.fri iud ! So.oiGvu b'. .i.t nio 065-0-t!9-06-OOl 196
ld.nrifikocioni br. a2OO6!Zlt0OO5; pov b. tOO6aZltO@S; por.:ni br. O!OI9Z29

konlokl <enlor

(tilz
www. posto . bo



--

- Ponuda ponuda6a ,, sALoN BANKARSKE opREiiE " d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti
ponude bez uradunatog PDV-a od 49.400,00 KM nije kompletna iu potpunosti ne ispunjiva sve
uslove ugovornog organa iz tenderske dokumentacije.

Naime, U TD, u 2.2. pod i) se ka2e da ponuda6i trebaju uz ponudu dostaviti dokumentaciju kojom
potvrduiu da ispunjavaju uslove tra2ene konkurentskim zahtjevom za dostavljanje ponuda i to
spisak izvrsenih Ugovora (original ili ovjerena kopija) o isporu6enim robama kojL su predmet
nabavke u posljednje dvije godine ( 201 8. i 20 19. godina) ili od datuma registracije, odnosno
pocetka poslovanja, ako je ponudad registrovan, odnosno po6eo da radi prije manje od dvije
ggdl!9, koji sadrzi najmanje jedan ugovor 6ija minimalna vruednost treba biti u iznosu od
30.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.
Uz spisak izvrienih Ugovora ponudad je duzan dostaviti potvrdu (original ili ovjerena kopija) koja je
u.vezi sa listom isporudene robe, a koju daje druga Ugovorna strana o njihovoj realiziirji, a koja
obavezno sadrii: naziv i sjedi5te Ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet Ugovori,
wijednost Ugovora, vrijeme imjesto izvr5enja Ugovora i navode o uredno izvrsenim Ugovorima.
lglrlge je dostavio potvrdu o uspjesno realiziranim ugovorima koje je zakljudio-sa " Jp BH
PosrA" d.o.o. sarajevo ( Prvi zaktjuden 06.07.2018. godine, pod-orojem ot-ts.oo-262ti} u
vrijednosti Ugovora od 14.835,1SKM bez pDV-a i drugi zikljuden ig.1o.2O1g. godine pod brojem
01-23.1-5741'19 u vrijednosti Ugovora od 19.800,00 Klrilbez pDV-a ). -

Uzimaju6i u obzir dinjenicu da niti jedan od gore navedenih uspje5no realiziranih ugovora nema
vrijednost traienog u skladu sa uslovima u6esca i potrebnim dokazima rD, e..2.2 poo ii1 tat<o ie i
ponuda ponudada ,, sALoN BANKARSKE opREIrlE " d.o.o. sarajevo ocrjenjena
neprihvatljivom za ugovorni organ.

Obzirom da za nabavku vrednih plasti6nih zatvornica za potrebe Glavnog poitanskog centra nije
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda u odredenom roku za dostavljanje ponuda, Xoirisila 1e Oaia
preporuku za poni5tenje postupka zbog dega je donesena odluka kao u iispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora preirsio jadnu ili vise otredbl Zakona
o javnoj nabavci i /ili podzakonskih akata ima pravo uloiiti ialbu Ugovornom organu u roku od 5
dana po prijemu odluke o izboru shodno 6lanu 99. idlanu 101. Zakoia o javnim nlbavkama.

,6

BH POSIA

Dostaviti:
- Naslovu
- Glavnom po5tanskom centru (nosilac posla)
- SeKoru za EKF
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- arhivi UD
- ala

GENERALNI TOR

mr Mirsad uji6
n#

)

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; .-moil: kobin.t@posto.bo

Op.intki rud u So.oicvu br .i...6io 065-0-r.s-05-OOl 196
U.nririkociori br /r2OO6tZtt0OO3; POy br 2OO6lZltOOoS; po..:ni br O!o79r29

konlqkl c6.tor

(ts]z
www posto. bo

'JP BH POSIA' d.o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

a-
ID


